Выписка из Протокола Президиума № 11-2019 от  4  апреля  2019 года.
На заседании присутствуют все члены Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.
Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза гражданки Дегтяр С.В.
2. О нарушении членом Союза Зоновой О.С. требований ст. 16 Федерального закона от 03.07.2016 № 360-ФЗ об увеличении размера компенсационного фонда Союза до 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей к 01.01.2019 г, п. 1 ст. 25.1 Закона об обязанности участвовать в формировании компенсационного фонда (не внесен, с целью пополнения компенсационного фонда Союза, разовый дополнительный взнос в размере сто сорок одной тысячи рублей, утвержденном решением Общего собрания членов Союза от 14.06.2018) и о несоответствии члена Союза Зоновой О.С. Условиям членства в Союзе, определенным  п. 9 ст. 2.1. Положения о членстве (не уплачена часть годового членского взноса в размере 15 000 руб.)
3. Об аккредитации ООО «НБК-групп».
4. Об аккредитации Грузковой Л.Н.
5. Об аккредитации Трайковой И.Г.
6. О продлении аккредитации ООО «Элион».

7. О продлении аккредитации ООО «Эффективные Долговые Стратегии».

8. О продлении аккредитации ООО «Бизнес-Право».

9. О продлении аккредитации ООО «Межрегионконсалт».

10. О продлении аккредитации НО «Ассоциация независимых оценщиков».
11. О продлении аккредитации ООО «Агентство Оценки».
12. О продлении аккредитации ООО «ТРЭЙД».

13. О продлении аккредитации ООО «Аукционы Сибири».

14. О продлении аккредитации ИП Кунаевой И.В.
По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 20 Закона, п. 7.2. главы 7 Устава Союза и ст. 3.2 Положения о членстве в Союзе принять в члены Союза, включить в реестр членов Союза гражданку РФ Дегтяр С.В. и выдать ей Удостоверение члена Союза установленного образца.
2. Подчинить члена Союза Дегтяр С.В. Представителю Союза Витчукову Н.М. по вопросам, отнесенным к его компетенции.
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. За нарушения требований ст. 16 Федерального закона от 03.07.2016 № 360-ФЗ об увеличении размера компенсационного фонда Союза до 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей к 01.01.2019 г, п. 1 ст. 25.1 Закона об обязанности участвовать в формировании компенсационного фонда (не внесен, с целью пополнения компенсационного фонда Союза, разовый дополнительный взнос в размере сто сорок одной тысячи рублей, утвержденном решением Общего собрания членов Союза от 14.06.2018) и несоответствии члена Союза Зоновой О.С. Условиям членства в Союзе, определенным  п. 9 ст. 2.1. Положения о членстве (не уплачена часть годового членского взноса в размере 15 000 руб.), в соответствии с п. 5, абз. 3 п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6 Устава Союза, ст. 4.1 Положения о членстве, исключить Зонову О.С. из состава членов Союза.

2. Директору Союза Коптеву В.Г. взыскать в Арбитражном суде г. Москвы с Зоновой О.С. задолженности по членскому взносу и взносу в компенсационный фонд Союза в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей и 141 000 (сто сорок одной тысячи) рублей, соответственно.
По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «НБК-групп» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.

2. Внести ООО «НБК-групп» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 04.04.2019 по 04.04.2020.
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать Грузкову Л.Н. (г. Москва) по виду оказываемых услуг – бухгалтерские услуги.

2. Внести Грузкову Л.Н. (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 04.04.2019 по 04.04.2020.
По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать Трайкову И.Г. (г. Воронеж) по виду оказываемых услуг – бухгалтерские услуги.

2. Внести Трайкову И.Г. (г. Воронеж) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 04.04.2019 по 04.04.2020.
По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Элион» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – юридические услуги.
2. Выдать ООО «Элион» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 29.12.2018 по 29.12.2019.
По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Эффективные Долговые Стратегии» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – юридические услуги.
2. Выдать ООО «Эффективные Долговые Стратегии» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 15.12.2018 по 15.12.2019.
По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Бизнес-Право» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – юридические и бухгалтерские услуги.
2. Выдать ООО «Бизнес-Право» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 08.02.2019 по 08.02.2020.
По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Межрегионконсалт» (г. Орел) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
2. Выдать ООО «Межрегионконсалт» (г. Орел) Свидетельство об аккредитации на период с 18.03.2019 по 18.03.2020.

По 10 вопросу повестки дня принято решение:
1. Продлить срок аккредитации НО «Ассоциация независимых оценщиков» (г. Пушкино) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.
2. Выдать НО «Ассоциация независимых оценщиков» (г. Пушкино) Свидетельство об аккредитации на период с 15.03.2019 по 15.03.2020.
По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Агентство Оценки» (г. Барнаул) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.
2. Выдать ООО «Агентство Оценки» (г. Барнаул) Свидетельство об аккредитации на период с 14.03.2019 по 14.03.2020.

По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «ТРЭЙД» (г. Самара) по виду оказываемых услуг – организация торгов.
 2. Выдать ООО «ТРЭЙД» (г. Самара) Свидетельство об аккредитации на период с 05.03.2019 по 05.03.2020.

По 13 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Аукционы Сибири» (г. Омск) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.
2. Выдать ООО «Аукционы Сибири» (г. Омск) Свидетельство об аккредитации на период с 22.02.2019 по 22.02.2020.
По 14 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ИП Кунаевой И.В. (г. Ростов-на-Дону)  по видам оказываемых услуг: юридические и бухгалтерские услуги.
2. Выдать ИП Кунаевой И.В. (г. Ростов-на-Дону) Свидетельство об аккредитации на период с 14.11.2018 по 14.11.2019.